
Wijziging beschikking Nationale Postcode Loterij

Beschikking van de Minister van Justitie
van 29 april 2004, nr. L.O.
890/0098/0452173, tot wijziging van de
Beschikking Postcodeloterij

De Minister van Justitie,
Overwegende dat de Stichting Nationale
Postcode Loterij, de Stichting Fondsen
Promoties en de Stichting Uitvoerings-
orgaan Financiële Akties voornemens
zijn hun rechtsvorm te wijzigen en deel
uit te maken van een N.V.-structuur;
Overwegende dat gelet op de beoogde
omzetting van de Stichting Nationale
Postcode Loterij in Nationale Postcode
Loterij Loterij N.V., de Beschikking
Postcodeloterij wijziging behoeft;
Gelet op de artikelen 3, 5 en 34 van de
Wet op de kansspelen, en de artikelen 2
en 5 van het Kansspelenbesluit;
Gezien het advies van het College van
toezicht op de kansspelen van 25 maart
2004;

Besluit:

Artikel I
De Beschikking Postcodeloterij wordt
gewijzigd als volgt:

Artikel 1 komt te luiden:
In deze beschikking wordt verstaan
onder:

de wet: de Wet op de kansspelen;
het besluit: het Kansspelenbesluit;

1. 

a. 
b. 

de minister: de Minister van Justitie;
de vennootschap: Nationale Postcode

Loterij N.V., gevestigd te Amsterdam;
de holding: Holding Nationale Goede

Doelen Loterijen N.V., gevestigd te
Amsterdam;

de stichting aandelen: de Stichting
Aandelen Nationale Goede Doelen Lote-
rijen, gevestigd te Amsterdam;

Nationale Postcode Loterij: een kans-
spel als bedoeld in artikel 1, onder a, van
de wet, waarbij een postcode, zijnde een
combinatie van 4 cijfers en 2 letters, deel
uitmaakt van het lotnummer waarmee de
deelnemers mededingen naar prijzen die
door loting of trekking worden verkre-
gen;

toegevoegd spel: een kansspel als
bedoeld in artikel 1, onder a, van de wet,
zijnde een loterij waaraan de deelnemers
aan de Nationale Postcode Loterij kun-
nen deelnemen, middels door de ven-
nootschap om niet verstrekte deelname-
bewijzen;

het college: het College van toezicht
op de kansspelen als bedoeld in artikel
33 van de wet.

Artikel 2 komt te luiden:
Aan de vennootschap wordt voor de

duur van vijf jaren, te rekenen vanaf
1 januari 2003 tot en met 31 december
2007 vergunning verleend tot het organi-
seren van de Nationale Postcode Loterij
en het toegevoegd spel.

De vergunning wordt verleend onder
de voorwaarde dat en is slechts geldig
indien de holding enig aandeelhouder

c. 
d. 

e. 

f. 

g. 

h. 

i. 

2. 
1. 

2. 

van de vennootschap is en de stichting
aandelen op haar beurt enig aandeelhou-
der van de holding is, en onder gehou-
denheid van de stichting aandelen
respectievelijk de holding in te staan
voor de nakoming van alle verplichtin-
gen van de vennootschap onder de
vergunning.

Aan de in het eerste lid bedoelde ver-
gunning worden de in artikel 3 tot en met
artikel 18 vervatte voorschriften verbon-
den, die zonodig kunnen worden gewij-
zigd en aangevuld.

De artikelen 3 tot en met 17:
Overal waar staat ‘stichting’ wordt gele-
zen: vennootschap.
Overal waar staat ‘postcodeloterij’ wordt
gelezen: Nationale Postcode Loterij.

Artikel 3, vierde lid, komt te verval-
len.

Artikel 21 komt te luiden:
Deze beschikking wordt aangehaald als:
Beschikking Nationale Postcode Loterij.

Artikel II
Deze beschikking treedt in werking met
ingang van 1 juni 2004 en zal worden
gepubliceerd in de Staatscourant.

Den Haag, 29 april 2004.
De Minister van Justitie,
namens deze: de Directeur Sancties,
Reclassering en Slachtofferzorg,
M.C.A. Blom.

3. 

3. 

4. 

5. 

JU

Uit: Staatscourant 16 juni 2004, nr. 112 / pag. 13 1


